de qv a litat e
numeratione videtur,quod fecundum hoc non re
quiratur stipulatio in aliquo actu, vel contractu, 
nec habeat jocum contractus verborum , ñecles 
noftlra Regia Ordinamenti: quia ii interuenit causa 
ipsa , producit actionem , & efficacem obligatio
nem, facit transire contractum in propriam spe
ciem contractus.Si vero non habet causam, valebit 
vt donario , & erit contractus donationis , in quo 
non requiritur stipulatio , vt in Ufiquis argentum. 
§fin.G.de don at.¿cibi glos.ordinaria & communi

ter Doctor. Sed huic difficultati subtiliter respon
deo,quod bene requiritur causa sufficiens, & obli
gatoria.Sed ea non constat, nec reperitur probata, 
nisi persolam confessionem partis , vt si quis pro
mittat alteri stipulationem , quantitatem , vel rem 
ex caiii? emptionis,venditionis,societatis,vel simi
lis contaactustquia tunc licet de illa causa non con
stet,necWiter probetur, valet, & tenet contractus, 
& obligat promistorem , 8c causa illa tantum con- 
feifa vellit, & corroborat stipulationem , K con
tractum verborum, vt oriatur actio > & obligatio 
efficax,& sufficiens. Si vero causa inserta non effiet 
talis, qtiX sola de per se esict'obligatoria , non ve
stitur, nec corroboratur stipulatio ex ea, nec valet, 
nec tenet efficaciter. Sed hoc casu propter rigorem 
verborum, & solennitatis mero & stricto iurc ori
tu, actio,Lc obligatio,tamen obstat exceptio, & ita 
debet intelligi i i te fassus , & articulus, &in termi
nis ita tenet,6cdeclaratgl.ord.ind. l.z.§.circa.ff.de . 
doli excerno, vbi dicit, quód non est sufficiens cau
sa,si^rc missor dicat,quia rex est in Francia:sed de
bet adiicere causam de se obligatoriam , vt mutui, 
vel similem.& ibi tenent commu. Dd. tenet etiam 
gl.ord.in c.ficautio.defide injlmm.&i commun. Ca
nonista:. Pro quibus considero textum formalem,
& expr e Ilum, ini.gener aliter. G.de non numer.pecun. 
vbi dicit tex. quod si quis per stipulationem pro
misit pecunia; , vel rem ex aliqua iusta causa, valet,
& tenet promissio,licet causa non probetur, nec de 
ca aliter conster, & ibi expr esse,& summe notant,& 
commendant Dd.Imo,quod magis est,nouiter ex
tendo, vt sufficiat, & illa causa confessata, Seposita 
in contractu , vel stipulatione sit remuneratoria, 
qua: inducat naturalem modum obligandi , licet 
non sit condigna rei, vel quantitatis promissa, ita 
tenet singul.Bald.in /.gener alit er. C. de non nume.pec. 
3.C0I.4 .quzft.Felynus inc.fi cautio Jefid. infirum. 4. 
iol.nuni.n.

Ex quibus resultat maximum dubium, an valeat 
promissio reciproca,etiam vallata stipulatione,qua 
vtuntur mercatores,qua; proprie dicitur , appucsria> 
in qua vnus promittit alteri, si nascatur filius ma
sculus extali partu, & alter promittit, si nascatur fi
lia fcemina, vel si quid tale factum est, vel erit, vel 
quid similc:& vitietur, quod talis promissio valeat,
& teneatrquia est condicionalis,& contractus con
dicionalis non requirit caufmi, quia ipsa conditio 
est sufficiens causa.ita probat text. in l. d Titio, infra 
ífto ii.vbi habetur, quod valeat promissio sub con
ditione qualibet sine insertione alterius cause , & 
ibi ad hoc not.& commendatBartoi. PauI.St com. 
Dd.tex.in i.boc me,eo.ut.text. in l.quicquid adjhin- 
genda. § jh.eod.tit. text.in l.fiqiti> cum debitore, st. de 
turúiir xexz.'in [.cum ad p r a se ns. ff. d cert.petxcx.in §. 
ex conditiQnah.InJiit.de verber, obltg. Quod est ve
rum^ procedit, etiamsi ex implemento conditio
nis nullum commodum,vel intercise resultet con - 
trahtntibusiquia causa sufficiens est, quod satisfiat 
sua: voiuntati:&ita probant pratdicta iura,&in er-
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presto ita tenet,&declarat Ángel, in d.l.cum adpra- 
fensM.ft cert.petat. & ibi communiter Docto, idem 
Angel.in /.fiintra-ff'.de pactis. & ibi etiam commu
niter Doctores, Aretrnus in d.l.a Tiño, infraijfio tit.
& ibi laCi.colum.mm.4. & commun.alij Dd. Ergo 
in nostro casti,Zc qutestione proposita váleat, & te
near pra: dicta promissio reciproca, & ita b tenent h 
Alexand. & laf.in d.l.d Titio, infra eod. idem Iaí.in l. 
cum ad prafens.jf-Ji teri.ve tat. Felyn.in capit.fi cautio, 
desde infirum Meet Paul.de Castr. in diü. I. d Titio„ 
relinquat questionem nostram indecisam 5 tan- 
quam dubiam.